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Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Pöytäkirjan
tarkastajat

Esityslistan hyväksy-
minen

Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Merkitään, että osan jäsenistä osallistuessa etänä, kokous on hallin-
tosäännön 17 luvun kokousmenettely 135§:n mukaisen sähköisessä 
toimintaympäristössä tapahtuva kokous ja kokouksessa sovelletaan 
sähköisen kokouksen menettelytapoja.

Esityslistasta poiketen valittiin kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi 
Janne Riski ja Matti Rajala

Kokouskutsun lähetyksen jälkeen oli tullut yksi lisäpykälä, joka on lis-
tan viimeisenä. Lautakunta päätti hyväksyä esityslistan.

Pöytäkirjan
allekirjoitus 
ja tarkastus Pöytäkirjan vakuudeksi

Puheenjohtaja Vappu Nieminen-Pihala

Pöytäkirjanpitäjä Tiina Riikonen

Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti ja todetaan kokouksen kulun mu-
kaiseksi

Janne Riski Matti Rajala

Pöytäkirjan 
nähtävilläpito

Sähköisesti tarkastettu pöytäkirja on asetettu nähtäväksi 18.12.2024 
kaupungin kotisivuille.
 

Pöytäkirjanpitäjä Tiina Riikonen
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D/1170/01.02.01.00/2024

KAUPUNGINELÄINLÄÄKÄREIDEN TOIMENPIDEPALKKIOIDEN VAHVIS-
TAMINEN VUODELLE 2025

Ympäristöterveyslautakunta 36/11.12.2024
Liite

 Vahvistettavat praktiikkatulot eläinlääkäreittäin, liite luotta-
mushenkilöportaalissa

Tiivistelmä:
Kunnaneläinlääkärin eläkkeen perusteena otetaan huomioon kun-
nan maksaman virkapalkan lisäksi eläinlääkärin eläimen omistajil-
ta perimät palkkiot. 

Kunta-alan eläinlääkäreiden toimenpidepalkkiot 2025 tulee vah-
vistaa kunnan monijäsenisessä toimielimessä 31.12.2024 men-
nessä. Vuoden 2025 palkkioiden enimmäismäärä on 55 792,32
euroa. Toimenpidepalkkioiden vahvistuspäätöksiä ei tarvitse lä-
hettää tiedoksi Kevalle.

Vahvistettujen palkkioiden mukaan määräytyvät työnantajan ja 
työntekijän eläkemaksut sekä työntekijän eläkepalkka. Vahvistus-
päätöstä ei voi tehdä suoraan eläinlääkärin verotustietojen perus-
teella. Eläkkeeseen oikeuttavat toimenpidepalkkiot on määritelty 
kunnalliseläinlääkäritaksassa. 

Palkkiona ei pidetä matkakustannusten korvauksia eikä korvauk-
sia käytetyistä lääkkeistä ja tarvikkeista. Käytännössä vahvistus-
päätös pohjautuu viimeisimmältä täydeltä kalenterivuodelta peräi-
sin oleviin tietoihin. Toimenpidepalkkiot otetaan huomioon eläk-
keen perusteena olevana työansiona kunnan kullekin eläinlääkä-
rille kalenterivuosittain vahvistaman määrän suuruisena. Kunnan 
eläinlääkärillä on oikeus periä eläimen omistajalta tai haltijalta an-
tamastaan eläinlääkärin avusta ja siihen liittyvistä muista palve-
luista virkaehtosopimuksessa määrätty palkkio ja matkakustan-
nusten korvausta sekä korvausta käyttämistään lääkkeistä ja tar-
vikkeista aiheutuvista kustannuksista. Eläkkeeseen oikeuttavia 
palkkioita ovat vain eläinlääkintähuoltolain mukaiset palkkiot. 
Muulla perusteella mahdollisesti perityt toimenpidepalkkiot eivät 
kuulu eläkkeen perusteena oleviin työansioihin.

Kunta vahvistaa kunkin kalenterivuoden loppuun mennessä eläin-
lääkärille eläinlääkintähuoltolain mukaisten palkkioiden määrän 
seuraavaksi vuodeksi. Vahvistuspäätöksessä on ilmoitettava palk-
kioiden määrät eläinlääkäreittäin. Lisäksi päätöksessä tulee olla 

36 §
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tieto sijaisille ja ulkopuolisille päivystäjille vahvistettujen palkkioi-
den määrästä. Kunnan vahvistaman palkkion tulee olla oikeassa 
suhteessa eläinlääkärin virkatyöstään tai päivystäjän päivystysai-
kana saamiin palkkioihin. 

Osa-aikatyötä tekevien eläinlääkärien toimenpidepalkkioiden 
määrä tulee olla suhteessa tehtyyn työaikaan. Vahvistettava palk-
kio on työajan suhteessa laskettu osuus siitä toimenpidepalkkios-
ta, joka henkilölle olisi kokoaikatyötä tehdessä vahvistettu.

Liedon ympäristöterveydenhuollon alueellisessa yksikössä on yh-
deksän (9) praktiikkaa tekevää eläinlääkäriä. Vakituisten eläinlää-
käreiden sijaisille käytetään sijaistettavan virkaeläinlääkärin palk-
kioiden määrää.

Lainsäädännössä ei ole suoraa mainintaa siitä, miten ilmoitusten 
oikeellisuus varmistetaan. Päätöksen tekijän vastuulla on tietojen 
oikeellisuus palkkioiden määrää vahvistettaessa ja näin päätök-
sen tekijä joutuu ratkaisemaan, mikä on riittävä tapa varmistua 
palkkion oikeasta määrästä. 

Valmistelija: Vs. toimialajohtaja Tiina Torkkeli-Pitkäranta

Vs. toimialajohtajan päätösehdotus:
Lautakunta päättää vahvistaa eläinlääkäreiden toimenpidepalkkiot 
vuodelle 2025 liitteessä esitetyn mukaisesti. Sijaisilla käytetään 
ao. vakinaisen eläinlääkärin palkkiota. Osa-aikatyötä tekevien 
eläinlääkärien toimenpidepalkkioiden määrä on suhteessa tehtyyn 
työaikaan. Vahvistettava palkkio on työajan suhteessa laskettu 
osuus siitä toimenpidepalkkiosta, joka henkilölle olisi kokoaikatyö-
tä tehdessä vahvistettu.

Lisäksi lautakunta päättää varmistaa päätöksen oikeellisuuden 
pyytämällä eläinlääkäreitä toimittamaan vuosittain käytössä ole-
vasta ohjelmasta yhteenvedon toimenpidepalkkioista ns. eläketu-
loraportin. Yhteenveto on toimitettava praktiikkatuloilmoituksen 
yhteydessä. 

Ympäristöterveyslautakunnan päätös:
Hyväksyttiin vs. toimialajohtajan päätösehdotuksen mukaisesti.

Lisätietoja antaa: Tiina Torkkeli-Pitkäranta, p.050 381 3375

Täytäntöönpano: Kuntien eläkevakuutus/
palvelussuhderekisteri(a)keva.fi, kaupungineläinlääkärit, palkka-
sihteeri/Tilikunta Oy
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D/1274/02.08.00.03/2020

ELINTARVIKEVALVONNAN TARKASTUSPALVELUIDEN SOPIMUSKAU-
DEN JATKAMINEN OPTIOKAUDELLA, 23.2.2025- 22.2.2027

Ympäristöterveyslautakunta 58/29.11.2022

Ympäristöterveyslautakunta on kokouksessaan 41/25.11.2020 
päättänyt hankkia elintarvikevalvonnan tarkastuspalvelua ja sol-
mia hankintasopimuksen tarjouskilpailun voittaneen Net-Foodlab 
Oy:n kanssa.

Hankinta on ollut osa Liedon kunnan tulevaisuusohjelmaa, jossa 
mm. tarkasteltiin erilaisia vaihtoehtoisia toimintatapoja ja selvitel-
tiin palveluiden vaihtoehtoisia järjestämistapoja sekä niiden kus-
tannusvaikutuksia. Euroopan unionin valvonta-asetuksen 
(2017/625) III luvun ja elintarvikelain (23/2006) 36 §:n mukaisesti 
valvontaviranomainen voi valvonnassa käyttää apunaan ulkopuo-
lisia asiantuntijoita. Ulkopuoliset asiantuntijat voivat tehdä valvon-
taviranomaisen pyynnöstä viranomaisvalvontaa varten tarvittavia 
tarkastuksia, tutkimuksia ja selvityksiä. Näiden perusteella mah-
dollisesti tehtävät hallinnolliset päätökset tekee palveluja tilannut 
valvontaviranomainen. 
 
Tavoitteena on ollut kehittää toimintaa yhdessä valitun palvelun-
tuottajan kanssa ja luoda kustannustehokas toimintamalli, joissa 
palvelun kustannukset katetaan ensisijaisesti toiminnan harjoitta-
jilta saatavilla tarkastus- ja valvontamaksuilla. Palvelun osto kate-
taan jättämällä vapautunut tarkastajan vakanssi/t toistaiseksi täyt-
tämättä. 
 
Hankinnan kohteena ovat Liedon kunnan ympäristöterveyslauta-
kunnan vastuulla olevat elintarvikelain (23/2006) mukaiset tarkas-
tukset ja niihin liittyvä koordinointipalvelu. Tarkastukset toteute-
taan Ruokaviraston ohjeiden ja hankintayksikön omien ohjeiden 
mukaisesti sekä valvonnan alaisuudessa. Hankittavat tarkastus-
palvelut sisältävät muun muassa elintarkehuoneistotilan ja/tai toi-
minnanharjoittajan toiminnan tarkastamisen, Oiva-raportin laadin-
nan ja lähettämisen asiakkaalle sekä Vati-tietojärjestelmän toimin-
tatietojen tarkastamisen ja laskun laatimisen. Tarkastuksia teh-
dään myös asiakirjatarkastuksina, kohteessa käymättä. Hankinta-
yksikkö ei sitoudu tiettyihin hankintamääriin, eikä sopimus tuota 
palveluntarjoajalle yksinoikeutta palvelun tuottamiseen.
 
Ilmoitettujen elintarvikehuoneistojen tarkastuksia on edelleen ar-
vion mukaan noin 130 vuodessa, mutta määrä voi todellisuudessa 

37 §
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olla suurempi tai pienempi. Hankintayksikkö hankkii palvelua tar-
peensa mukaisesti. Hankintayksikkö ei sitoudu tiettyihin hankinta-
määriin ja tarjouspyyntöasiakirjoissa esitetyt alustavat määrät 
ovat vain arvioita. Hankintayksikkö voi myös hankkia tarkastuksia 
vain tiettyjen toimialueensa kuntien ja kaupunkien alueella. Palve-
luntuottajan keräämät valvontatiedot (ml. mahdolliset toiminnan 
harjoittajien henkilötiedot) tallennetaan valtakunnalliseen Vati- 
ympäristöterveydenhuollon keskitettyyn toiminnanohjaus- ja tie-
donhallintajärjestelmään.
 
Hankinnassa on kyse julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopi-
muksista annetun lain (hankintalaki, 1397/2016) 25 §:n 1 momen-
tin kohdassa 4 tarkoitetun kynnysarvon alittavasta liitteen E muus-
ta erityisestä palveluhankinnasta. Tarkemmin hankinnassa on 
kyse liitteen E 10 kohdan yhteiskunnalle tuotettavasta palvelusta 
CPV-koodilla 75111000-7 ”Lainsäädäntöön ja täytäntöönpanoon 
liittyvät palvelut”. Euromääräinen yläraja hankittaville palveluille 
on 299 999 euroa neljän (4) vuoden sopimuskaudella.

Sopimus on tehty tarjousvertailussa parhaiten sijoittuneen tarjoa-
jan kanssa. Sopimus on syntynyt ja tullut voimaan, kun molemmat 
osapuolet ovat allekirjoittaneet sen. Sopimus on voimassa määrä-
aikaisena kaksi (2) vuotta ja hankintayksiköllä on oikeus jatkaa 
sopimuskautta kahdella (2) kahden (2) vuoden optiokaudella 
(2+2+2). Optioissa on kyse hankintayksikön oikeudesta, ei velvol-
lisuudesta. Hankintasopimukseen sisältyy lisäksi optiona hyväk-
syttyjen elintarvikehuoneistojen tarkastukset.

Palveluntuottaja on osoittanut täyttävänsä tarjouspyynnön vaati-
mukset sopimuskaudella sekä tarjouspyynnössä tarjoajalle asete-
tut vaatimukset.

Vuonna 2022 on hankittu tarkastuspalvelua 1-10/2022 yhteensä 
51 t€ arvosta. Tarkastuksia oli kesäkuun loppuun mennessä tehty 
91 ja loppuvuodelle tilattu yhteensä 114 kpl. Vuonna 2021 maalis-
joulukuussa 42 t€ arvosta (tarkastuksia 121 kpl). Edellä esitetyt 
luvut ovat arvonlisäverottomia. Tilaaja ei ole sitoutunut tiettyyn 
hankintamäärään tai -arvoon sopimusaikana. 

Hankintavaltuus
Kunnanhallitus on kokouksessaan 33/3.2.2020 päättänyt hallinto-
säännön 7 luvun 2 §:n 21 kohdan mukaiset lautakuntien hankinta-
rajat. Ympäristöterveyslautakunta päättää urakka-, hankinta-, 
myynti- ja muut sopimukset, joiden arvo ilman arvonlisäveroa on 
yli 35.000 euroa ja kaikki puitesopimukset. Toimialajohtaja päät-
tää sopimukset, joiden arvo on enintään 35.000 euroa.
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Optiokaudelle solmitaan erillinen hankintasopimus. 
Hankintayksikköjä sitova sopimus ei synny tällä päätöksellä, vaan 
vasta erikseen tehtävän kirjallisen sopimuksen allekirjoittamisella. 
Sopimus voidaan tehdä aikaisintaan 14 päivän kuluttua siitä, kun 
asianosainen on saanut tai hänen katsotaan saaneen päätöksen, 
oikaisuohjeen ja valitusosoituksen tiedoksi. Päätös voi muuttua 
tehdyn valituksen, hankintaoikaisun tai ylemmän viranomaisen ot-
to-oikeuden perusteella.   

Valmistelija:
Toimialajohtaja Johanna Mäkinen

Toimialajohtajan päätösehdotus:
Ympäristöterveyslautakunta päättää, että elintarvikevalvonnan 
tarkastuspalvelun hankintasopimusta jatketaan Net-Foodlab Oy:n 
kanssa optiokaudella 22.2.2023- 22.2.2025

Hankintayksikkö ei sitoudu tiettyyn hankintamäärään tai -arvoon.

Ympäristöterveyslautakunnan päätös:
Päätetään toimialajohtajan päätösehdotuksen mukaisesti.

Lisätietoja antaa: Johanna Mäkinen, p. 050 381 3375

Täytäntöönpano: Net-Foodlab Oy

--------------------------------------------

Ympäristöterveyslautakunta 37/11.12.2024

Tiivistelmä:

Ilmoitettujen elintarvikehuoneistojen tarkastuksia on arvion mu-
kaan noin 190 - 200 vuodessa.

Vuonna 2024 on hankittu tarkastuspalvelua 1-12/2024 yhteensä 
64 t € arvosta (ilman alvia). Tarkastuksia oli kesäkuun loppuun 
mennessä tehty 98. Vuonna 2023 tarkastuksia tehtiin 193 kpl. Ti-
laaja ei ole sitoutunut tiettyyn hankintamäärään tai -arvoon sopi-
musaikana. 

Hankintavaltuus
Kunnanhallitus on kokouksessaan 33/3.2.2020 päättänyt lauta-
kuntien hankintarajat. Ympäristöterveyslautakunta päättää urak-
ka-, hankinta-, myynti- ja muut sopimukset, joiden arvo ilman ar-
vonlisäveroa on yli 35.000 euroa ja kaikki puitesopimukset. Toimi-
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alajohtaja päättää sopimukset, joiden arvo on enintään 35.000 eu-
roa.

Optiokaudelle solmitaan erillinen hankintasopimus 
Hankintayksikköjä sitova sopimus ei synny tällä päätöksellä, vaan 
vasta erikseen tehtävän kirjallisen sopimuksen allekirjoittamisella. 
Sopimus voidaan tehdä aikaisintaan 14 päivän kuluttua siitä, kun 
asianosainen on saanut tai hänen katsotaan saaneen päätöksen, 
oikaisuohjeen ja valitusosoituksen tiedoksi. Päätös voi muuttua 
tehdyn valituksen, hankintaoikaisun tai ylemmän viranomaisen ot-
to-oikeuden perusteella.   

Vaikutusten arviointi:
Optiokauden käyttöönotto aiheuttaa vuositasolla ostopalvelukuluja 
n. 64 t € ja vähentää henkilöstökuluja n. 120 t € sekä tuo valvon-
tatuottoja n. 30 t €. Oman henkilökunnan (2 htv) keräämät valvon-
tatuotot olisivat n. 15 t €. Ostopalvelu myös säästää muita kuluja 
joitain tuhansia euroja.

Valmistelija:
vs. toimialajohtaja Tiina Torkkeli-Pitkäranta

Vs. toimialajohtajan päätösehdotus:
Ympäristöterveyslautakunta päättää, että elintarvikevalvonnan 
tarkastuspalvelun hankintasopimusta jatketaan Net-Foodlab Oy:n 
kanssa toisella optiokaudella 23.2.2025 - 22.2.2027.

Hankintayksikkö ei sitoudu tiettyyn hankintamäärään tai -arvoon.

Ympäristöterveyslautakunnan päätös:
Hyväksyttiin vs. toimialajohtajan päätösehdotuksen mukaisesti.

Lisätietoja antaa: Tiina Torkkeli-Pitkäranta, p. 050 381 3375

Täytäntöönpano: 
Net-Foodlab Oy
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D/979/00.02.09/2021

YMPÄRISTÖTERVEYSLAUTAKUNNAN KOKOUSMENETTELY 2021 - 2025
SEKÄ KOKOUSAIKATAULU, KEVÄT 2025

Ympäristöterveyslautakunta 38/11.12.2024

Tiivistelmä:
Liedon kunnan hallintosäännön 137§:n mukaan toimielin pitää ko-
kouksensa päättämänään aikana ja päättämässään paikassa. Ko-
kous pidetään myös, milloin puheenjohtaja katsoo kokouksen tar-
peelliseksi tai enemmistö toimielimen jäsenistä tekee puheenjoh-
tajalle esityksen kokouksen pitämisestä ilmoittamansa asian käsit-
telyä varten.

Toimielimen jäsenen, joka on estynyt saapumasta kokoukseen, 
on kutsuttava varajäsen sijaansa (142 §). Milloin jäsen on esteelli-
nen käsittelemään jotakin asiaa kokouksessa tai esteen vuoksi ei 
voi osallistua jonkin asian käsittelyyn, hän voi kutsua varajäsenen 
kokoukseen sitä asiaa käsittelemään.  

Kuntalain 140 §:n mukaan lautakunnan pöytäkirja siihen liittyvine 
oikaisuvaatimusohjeineen ja valitusosoituksineen pidetään tarkas-
tamisen jälkeen nähtävänä yleisessä tietoverkossa, jollei salassa-
pitoa koskevista säännöksistä muuta johdu. 

Ympäristöterveyslautakunnan pöytäkirja tarkastetaan joko sähköi-
sesti tai heti kokouksen jälkeen. Tarkastettu pöytäkirja pidetään 
nähtävänä julkaisemalla se yleisessä tietoverkossa viimeistään 
kokousta seuraavan viikon perjantaina. Koska tarkastamatonta 
pöytäkirjaa ei saa julkaista, pöytäkirjantarkastuksessa on välttä-
mätöntä noudattaa ilmoitettuja määräaikoja. Mikäli pöytäkirjaa ei 
ole tarkastettu kokousta seuraavan viikon perjantaihin mennessä, 
sen julkaiseminen lykkääntyy ja päätösten lainvoimaistuminen ja 
toimeenpano siirtyy.

Kokouksia on mahdollista järjestää sähköistä kokousmenettelyä 
noudattaen, Teams-etäyhteydellä. Etenkin ympäristöterveyslauta-
kunnan kohdalla sähköiset etäkokoukset on koettu toimivaksi mal-
liksi, joka myös vähentää kokouksiin käytettyä matka-aikaa ja 
matkakustannuksia. 

38 §
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Valmistelija:
Vs. toimialajohtaja Tiina Torkkeli-Pitkäranta

Vs. toimialajohtajan päätösehdotus:
Ympäristöterveyslautakunta päättää:

1. Pitää vuoden 2025 alkuvuoden kokouksensa keskiviikkoisin 
12.2.2025, 9.4.2025 ja 4.6.2025.

2. Kokoukset järjestetään ensisijaisesti sähköisinä Teams-ko-
kouksina klo 16.30 alkaen ja kokouskutsu esityslistoineen toi-
mitetaan sähköisesti luottamushenkilöportaaliin ja julkaistaan 
tietoverkossa kokousta edeltävänä perjantaina.

3. Kokousten pöytäkirjat tarkastaa kaksi kussakin kokouksessa 
valittua pöytäkirjantarkastajaa ensisijaisesti sähköisesti, ellei 
lautakunta jonkin asian osalta erikseen päätä, että pöytäkirja 
kyseisen asian osalta tarkastetaan heti.

Ympäristöterveyslautakunnan päätös:
Hyväksyttiin vs. toimialajohtajan päätösehdotuksen mukaisesti.

Lisätietoja antaa: Tiina Torkkeli-Pitkäranta, p. 050 381 3375

Täytäntöönpano: Ympäristöterveyslautakunta, Kaupunginhallitus
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VIRANHALTIJAPÄÄTÖKSET

Ympäristöterveyslautakunta 39/11.12.2024

Kuntalain 51 § otto-oikeus mukaan otto-oikeutta ei voida käyttää 
lupa-, ilmoitus, valvonta- tai toimitusmenettelyä koskevissa asiois-
sa. Ympäristöterveyslautakunta on päättänyt, että viranhaltijapää-
tökset tuodaan tiedoksi lautakunnalle kokouksen yhteydessä.

Toimialajohtajan päätökset:

- D/1446/01.01.01.01/2024 valvontaeläinlääkärin, hygieenikon 
viransijaisuus 1.1.–30.4.2025 Vlad Rosu
- D/1447/01.01.01.01/2024 kaupungineläinlääkärin 40% 
osa-aikasijaisuus Kemiö, 10.2.-31.12.2025 Matilda Mäkinen
-  D/1448/01.01.01.01/2024  kaupungineläinlääkärin  50%  osa-
aikasijaisuus Parainen,1.1.-30.5.2025 Saana Saarinen
- D/1449/01.01.03.31/2024 päätös sivutoimi ilmoituksesta/PP
- D/1450/01.01.03.31/2024 päätös sivutoimi ilmoituksesta/ET
- D/1478/01.01.03.31/2024 päätös sivutoimi ilmoituksesta/ER

Valmistelija:
Vs. toimialajohtaja Tiina Torkkeli-Pitkäranta

Vs. toimialajohtajan päätösehdotus:
Ympäristöterveyslautakunta merkitsee tietoon saatetuksi.

Ympäristöterveyslautakunnan päätös:
Lautakunta merkitsi tietoon saatetuksi.

39 §
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TIEDOKSIANTOASIAT

Ympäristöterveyslautakunta 40 /11.12.2024

Esitettiin seuraavat asiat lautakunnalle tiedoksi:

Toimialajohtajan lausunnot vapautusanomuksista
liittyä kunnalliseen vesijohtoon kiinteistöillä:
- D/1444/01.01.04.00/2024 RN:o 202-482-1-13
- D/1444/01.01.04.00/2024 RN:o 202-404-2-29
- D/1451/01.01.04.00/2024 RN:o 445-473-1-50

- Lausunto  ympäristönsuojelulain  118  §:n  mukaisesta 
louhinnasta  johtuvaa,  melua  ja  tärinää  aiheuttavasta 
tilapäisestä toiminnasta, Lieto

Hallintokantelu  Lounais-Suomen  aluehallintoviranomaiselle 
kaupungineläinlääkärin  toiminnasta  hevosen  hoitoa  ja 
lopettamista koskevassa asiassa.
Ratkaisu:  Asiassa  saadun  selvityksen  perusteella 
aluehallintovirasto  ei  ole  havainnut,  että  eläinlääkäri  xxx  olisi 
menetellyt  kantelijan  hevosen  hoitoa  ja  lopettamista  koskien 
lainvastaisesti  tai  muutoin  sillä  tavalla  epäasianmukaisesti,  että 
asia antaisi aihetta aluehallintoviraston toimenpiteisiin.

Valmistelija:
Vs. toimialajohtaja Tiina Torkkeli-Pitkäranta

Vs. toimialajohtajan päätösehdotus:
Ympäristöterveyslautakunta merkitsee tietoon saatetuksi.

Ympäristöterveyslautakunnan päätös:
Lautakunta merkitsi tietoon saatetuksi.

40 §
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D/989/11.02.04.00.01/2024

TUPAKOINTIKIELTOPÄÄTÖS, AS OY KAARINAN HOVIPUISTO, EMÄN-
NÄNKATU 13, 20780 KAARINA

Ympäristöterveyslautakunta 30/27.11.2024
Liite

 Tupakointikieltohakemus
 Kuulemiskirje
 Käräjäoikeuden todistus

Tiivistelmä:
Kohde: As Oy Kaarinan Hovipuisto, Emännänkatu 13, 20780 Kaa-
rina, y-tunnus: 0676306-8

Asianomaiset, joita määräys koskee: As Oy Kaarinan Hovipuisto 
asukkaat, 39 huoneistoa.

Tupakkalain (549/2016) 78§ 1 momentin mukaan asuntoyhtiön 
yhteisissä sisätiloissa ei saa tupakoida. Asuntoyhtiö saa 2 mo-
mentin mukaan kieltää tupakoinnin asuntoyhteisön hallitsemissa 
yhteisissä ulkotiloissa rakennuksen sisäänkäyntien ja ilmaottoauk-
kojen läheisyydessä, lasten leikkialueella ja yhteisillä parvekkeilla.

Tupakkalain 71§ 1 momentin mukaan asuntoyhteisö voi hakea 
kunnalta tupakointikiellon määräämistä asuntoyhtiön huoneistoi-
hin kuuluville parvekkeille. Hakemuksessa tarkoitettujen tilojen 
haltijoita on kuultava ennen hakemuksen tekemistä.

Hakemus
As Oy Kaarinan Hovipuisto on toimittanut 16.8.2024 ympäristöter-
veydenhuoltoon tupakkalain 79§:n 1 momentin mukaisen hake-
muksen tupakoinnin kieltämiseksi yhtiön asuinrakennuksen kaikil-
la huoneistoparvekkeilla. Hakemuksen liitteenä on toimitettu talo-
yhtiön yhtiökokouksen pöytäkirja 3.4.2024, jossa taloyhtiö on 
päättänyt hakea Kaarinan kaupungin terveydensuojeluviranomai-
selta, Liedon kunnan ympäristöterveyslautakunnalta, tupakkalain 
79§:n 1 momentin mukaista tupakointikieltoa osakkaiden hallin-
nassa oleville huoneistoparvekkeille. 

As Oy Kaarinan Hovipuiston toimittamien tietojen mukaan parvek-
keiden läheisyydessä on huoneistojen ilmanvaihdon tulokanavia 
ja tupakansavu/tupakanhaju kulkeutuu toisiin asuntoihin sisälle 
parvekkeella tupakoitaessa. Tämä koskee kaikkia asuntoja ja par-
vekkeita. Tiloista, joihin kieltoa haetaan, voi muutoin kuin poik-

41 §

11.12.2024

Ympäristöterveyslautakunta
PÖYTÄKIRJA NRO 7/2024

 15



LIEDON KAUPUNKI

keuksellisesti kulkeutua tupakansavua toisille parvekkeille tai toi-
sen huoneiston sisätiloihin. 

Kuuleminen
As Oy Kaarinan Hovipuisto on kuullut asuntojen haltijoita ja omis-
tajia lähettämällään lomakkeella. Vastineita on tullut 21 kpl, joista 
19:ssä puollettiin parveketupakoinnin kieltämistä ja kahdessa vas-
tustettiin. Kieltämisen vastustamista perusteltiin sillä, että asunto 
on ostettu siksi, koska tupakointikieltoa ei ole taloyhtiössä ollut. 
Kieltoa puollettiin asumisviihtyvyyden ja paloturvallisuuden takia.

Terveydensuojeluviranomainen on kuullut As Oy Kaarinan Hovi-
puiston asuntojen haltijoita ja omistajia 7.10.2024 lähetetyillä kir-
jeillä (liitteenä). Vastineita on palautunut terveysvalvontaan 5 kpl, 
joissa neljässä puollettiin parveketupakoinnin kieltämistä ja yh-
dessä vastustettiin. Kieltoa perusteltiin asuntojen hajuhaitoilla ja 
vastustettiin, koska haju ei häirinnyt itseä.

Kuuleminen katsotaan suoritetuksi.

Päätöksen perustelut
Tupakkalain mukaan asuntoyhteisö voi hakea kunnalta tupakka-
lain 79§:n mukaisen tupakointikiellon määräämistä asuntoyhtei-
sön rakennuksen huoneistoihin kuuluville parvekkeille, huoneisto-
jen käytössä oleviin ulkotiloihin ja huoneistojen sisätiloihin. 

Kunnan on 79§:n 2 momentin mukaan määrättävä tupakointikielto 
hakemuksessa tarkoitettuihin tiloihin, jos tiloista voi niiden raken-
teiden tai muiden olosuhteiden vuoksi muutoin kuin poikkeukselli-
sesti kulkeutua tupakansavua toiselle parvekkeelle, toiseen huo-
neistoon kuuluvan ulkotilan oleskelualueelle tai toisen huoneiston 
sisätiloihin. Valviran ohjeen Dnro51/06.10.06.00/2017 mukaan 
kiellon määrääminen ei edellytä konkreettista tupakointia, eli kielto 
on hakemuksen perusteella määrättävä, mikäli savun kulkeutumi-
nen toisiin tiloihin on mahdollista. Ohjeen mukaan käytännössä on 
selvää, että esimerkiksi päällekkäisten tai vierekkäisten tilojen 
osalta savun leviäminen on todennäköistä, jolloin tupakkalain vaa-
timus täyttyy. Kunnan tupakkalakia valvovan viranomaisen on ha-
kemuksesta määrättävä tupakointikielto huoneistoihin kuuluville 
parvekkeille ja huoneistoissa käytössä oleviin sisä- tai ulkotiloihin, 
jos tiloista voi niiden rakenteiden tai muiden olosuhteiden vuoksi 
muutoin kuin poikkeuksellisesti kulkeutua tupakansavua toiselle 
parvekkeelle, toiseen huoneistoon kuuluvan ulkotilan oleskelu-
alueelle tai toisen huoneiston sisätiloihin.

As Oy Kaarinan Hovipuiston tupakointikieltohakemuksen tietojen 
perusteella tupakansavun kulkeutuminen muutoin kuin poikkeuk-
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sellisesti toiseen huoneistoon ilman ja/tai ilmanvaihdon mukana 
on mahdollista. 

Tupakkalain 73 §:n mukaan, mitä tupakkalain 10 luvussa sääde-
tään tupakoinnista ja tupakansavusta, sovelletaan myös poltetta-
vaksi tarkoitetun kasviperäisen tuotteen polttamiseen ja sähkösa-
vukkeen käyttämiseen sekä niistä syntyviin savuihin, höyryihin ja 
hiukkasiin.

Maksu
Päätöksestä peritään tupakkalain 90§:n 4 momentin mukaisesti 
ympäristöterveydenhuollon maksutaksan mukainen maksu 480 €.

Sovelletut säädökset
Tupakkalaki (549/2016)
Hallintolaki (434/2003)

Valmistelija:
Vs. toimialajohtaja Tiina Torkkeli-Pitkäranta

Vs. toimialajohtajan päätösehdotus:
Ympäristöterveyslautakunta päättää määrätä As Oy Kaarinan Ho-
vipuisto, Emännänkatu 13, 20780 Kaarina, hakemuksen mukai-
sesti tupakkalain 79§:n mukaisen tupakointikiellon asuntoyhteisön 
huoneistoparvekkeille.

Päätös on voimassa toistaiseksi.

Ympäristöterveyslautakunnan päätös:
Hyväksyttiin vs. toimialajohtajan päätösehdotuksen mukaisesti.

Lisätietoja antaa: Tiina Torkkeli-Pitkäranta, p.050 381 3375

Täytäntöönpano: As Oy Kaarinan Hovipuiston asukkaat ja haltijat, 
isännöintitoimisto Maininki Oy / Kalle Lindfors

--------------------------------------------------------------------------
Ympäristöterveyslautakunta 41/11.12.2024

Tiivistelmä:
As Oy Kaarinan Hovipuiston edustaja on ottanut yhteyttä ympäris-
töterveyspalveluihin ja ilmoittanut, että ympäristöterveyslautakun-
nan 30/27.11.2024 tekemässä päätöksessä on tiivistelmätekstis-
sä virheellinen huoneistojen määrä. Huoneistojen oikea määrä on 
42 huoneistoa. Näin ollen tekstin pitäisi kuulua seuraavasti:
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Asianomaiset, joita määräys koskee: As Oy Kaarinan Hovipuiston 
asukkaat, 42 huoneistoa.

Valmistelija:
Vs. toimialajohtaja Tiina Torkkeli-Pitkäranta

Vs. toimialajohtajan päätösehdotus:
Ympäristöterveyslautakunta päättää määrätä As Oy Kaarinan Ho-
vipuisto, Emännänkatu 13, 20780 Kaarina, hakemuksen mukai-
sesti tupakkalain 79§:n mukaisen tupakointikiellon asuntoyhteisön 
huoneistoparvekkeille. Päätös ei muutu lautakunnan aiemmasta 
30/27.11.2024 päätöksestä, mutta huoneistojen lukumäärä on 42.

Päätös on voimassa toistaiseksi.

Pykälä tarkastetaan välittömästi.

Ympäristöterveyslautakunnan päätös:
Hyväksyttiin vs. toimialajohtajan päätösehdotuksen mukaisesti, 
jossa huoneistojen lukumääräksi on korjattu 42 kpl.

Merkitään, että pykälä tarkastettiin kokouksessa.

Lisätietoja antaa: Tiina Torkkeli-Pitkäranta, p.050 381 3375

Täytäntöönpano: As Oy Kaarinan Hovipuiston asukkaat ja haltijat, 
isännöintitoimisto Maininki Oy / Kalle Lindfors
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

MUUTOKSENHAKUKIELTO

Kieltojen perusteet Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan 
oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee 
vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Pykälät: 36,38-40

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan 
kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea 
muutosta valittamalla.

Pykälät: 37

HOL 6 § 2 mom / muun lainsäädännön mukaan seuraaviin 
päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pykälät ja valituskieltojen perusteet.

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomainen ja –aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen 
oikaisuvaatimuksen.

Liedon kaupunki
Ympäristöterveyslautakunta 
Kirkkotie 13, PL 24, 21421 LIETO
Sähköposti: kirjaamo@lieto.fi

Pykälät: 37

Seuraavaan päätökseen tyytymätön voi tehdä hankintalain 
mukaisen kirjallisen hankintaoikaisun

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä seitsemän päivän kuluttua 
pöytäkirjaotteen lähettämisestä kirjeellä, sähköpostilla tai 
saantitodistuksen osoittamana aikana. Kunnan jäsenen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä päivänä siitä, kun 
pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäville yleisessä tietoverkossa.
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Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se 
on tekijän allekirjoitettava.

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen ja –aika

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella 
valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen 
saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt 
oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta 
muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksin 
myös asianosainen sekä kunnan jäsen.

Turun hallinto-oikeus, Sairashuoneenkatu 2-4,
PL 32, 20101 TURKU
Faksi: 029 56 42414 
Sähköposti: turku  .hao@oikeus.fi  
Sähköinen asiointipalvelu: 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Kunnallisvalitus, pykälät
----- 
Valitusaika 30 päivää.

Hallintovalitus, pykälät 41
-----
Valitusaika  30  päivää.

Muu valitusviranomainen, osoite ja postiosoite.

Pykälä
-----
Valitusaika, päivää

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä 
tietoverkossa.

Valituskirja Valituskirjassa on ilmoitettava
- valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen 

vaaditaan tehtäväksi
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- muutosvaatimusten perusteet

Valituskirja on valittajan tai valituskirjan muun laatijan omakätisesti 
allekirjoitettava. Jos ainoastaan laatija on allekirjoittanut 
valituskirjan, siinä on mainittava myös laatijan asuinkunta ja 
postiosoite.

Valituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan alkuperäisenä tai 
viran puolesta oikeaksi todistettuna jäljennöksenä sekä todistus 
siitä päivästä, josta valitusaika on luettava.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen 
valitusajan päättymistä. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi 
lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on 
jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan 
päättymistä.

Valitusasiakirjat voi toimittaa myös:
nimi, osoite, postiosoite

Pykälät:
-----

Valitusasiakirjat on toimitettava (jos toimitettava muualle kuin 
valitusviranomaiselle):
nimi, osoite, postiosoite

Pykälät
-----

Lisätietoja Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje / valitusosoitus liitetään 
pöytäkirjan otteeseen.

Oikeudenkäyntimaksu Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään 
oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa 
(1455/2015) säädetään.
Asetuksen 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa 
on tällä hetkellä 270 euroa. Ajantasainen tieto 
oikeudenkäyntimaksuista:
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/
oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html

Käsittelymaksuja ei peritä korkeimmassa hallinto-oikeudessa ja 
hallinto-oikeudessa sosiaaliasioita, julkisoikeudellista 
palvelussuhdetta tai vaaleja koskevissa asioissa eikä hallinto-
oikeudessa verotusta, kunnallisverosta vapauttamista, valtion 
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avustusta tai julkisia maksuja koskevissa asioissa.

Tuomioistuinmaksulaki:
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search
%5Btype%5D=pika&search%5Bpika
%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5

Pöytäkirja Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Liedon 
kaupungin kirjaamosta.

Sähköpostiosoite: kirjaamo@lieto.fi
Vaihde +358 (0)2 4873 300

Käyntiosoite
Kirkkotie 13
21420 LIETO

Postiosoite
PL 24
21420 Lieto

Avoinna arkisin
ma-ti, to 8 – 16
ke 8 – 17
pe 8 – 15

Hankintoja koskeva päätös

Oikaisuohje ja 
valitusosoitus

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun 
hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun voidaan julkisista 
hankinnoista annetun lain (hankintalaki) mukaan hakea 
muutosta vaatimalla oikaisua (hankintaoikaisu). Asia voidaan 
myös saattaa valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi, 
mikäli hankinnan arvo ylittää hankintalain 15 §:n mukaisen 
kynnysarvon.

I Oikaisuohje Päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn 
ratkaisuun tyytymätön voi tehdä hankintalain 80-83 §:n mukaan 
kirjallisen hankintaoikaisun.
Hankintaoikaisun voi tehdä tarjouskilpailuun osallistunut 
tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas eli se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).
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